АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» февраля 2023г.                                                                                 №106

О внесении изменения в постановление
Администрации города Курска от 31.01.2023 № 41

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.10.2022 № 1769 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации» и в связи с уточнением
мероприятий, необходимых для организации парковочного пространства
на территории муниципального образования «Город Курск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в постановление Администрации города Курска  от 31 января
2023 года № 41 «Об утверждении Правил пользования платными парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения муниципального образования «Город Курск»,
следующее изменение:

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Определить тестовый (бесплатный) период эксплуатации платных

парковок (парковочных мест) без взимания платы за пользование с 01 февраля
2023 года до даты принятия Администрацией города Курска решения
об окончании тестового периода. Решение об окончании тестового периода
принимается не позднее, чем за тридцать дней до прекращения действия
тестового (бесплатного) периода эксплуатации платных парковок (парковочных
мест) и подлежит размещению в газете «Городские известия»,
и на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

2

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

3. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить размещение на официальном сайте Администрации города Курска
и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак